Incorporação de Ações – Banco PAN. 

2.2.1. Valor do Aumento de Capital. No Laudo de Avaliação das Ações Banco 
PAN – Aumento de Capital, o valor total das ações de emissão do Banco PAN a 
serem incorporadas pelo Banco Sistema corresponde ao montante total de 
R$ 2.862.868.141,90 (dois bilhões, oitocentos e sessenta e dois milhões, 
oitocentos e sessenta e oito mil, cento e quarenta e um reais e noventa centavos). 

2.3. Laudos de Avaliação– Art. 264. Com base na metodologia do fluxo de caixa 
descontado, a EY elaborou o Laudo de Avaliação das Ações Banco PAN e o Laudo de 
Avaliação das Ações Banco Sistema, considerando a data-base de 30 de setembro de